ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 20.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

ПИТИРИМОВ А.А.

Присутствовали: 23 человека (список прилагается).

1. О прохождении отопительного периода 2024-2025 годов на территории
муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода

2024-2025 годов на территории муниципальных образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края в

кратчайшие сроки направить в адрес Дальневосточного управления Ростехнадзора
(Камчатский край) подписанные Акты проверки готовности к работе в осенне-зимний
период 2024-2025 годов

Срок – 21.11.2024.

1.3. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края в

рамках реализации в 2024 году государственной программы Камчатского края
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства,
обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными
услугами» принять все меры по выполнению программных мероприятий, освоению
предусмотренных бюджетных средств и активизировать работу по подаче заявок на
бюджетное финансирование в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края.

2

В случае неосвоения выделенных средств краевого бюджета направить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края предложения по оптимизации
неиспользованных бюджетных средств.

Срок – 27.11.2024.

2. Об актуализации схем тепло-, водоснабжения и водоотведения  на территории
муниципальных образований Камчатского края в 2025 году.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае:
2.1.1 Провести торгово-закупочные процедуры и заключить договоры

(контракты) на разработку (актуализацию) схем тепло-, водоснабжения и
водоотведения, информацию представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

срок – 01.03.2025;

2.1.2 Утвердить (актуализировать) схемы теплоснабжения актом

администрации муниципального образования, информацию представить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – 31.07.2025;

2.1.3 Утвердить (актуализировать) схемы водоснабжения, водоотведения актом

администрации муниципального образования при наличии условий, определенных
постановлением Правительства Российской Федерации № 782 «О схемах
водоснабжения и водоотведения», информацию представить в адрес Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – 01.09.2025.

Министр ЖКХ и
энергетики
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

3

Приложение
к протоколу совещания

СПИСОК
участников совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском края от 20.11.2024

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон
Александрович

- Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр
Иванович

- Заместитель начальника отдела мониторинга и
эффективности использования ресурсов КГКУ
«Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения», секретарь рабочей группы

АНТИПИН
Александр
Яковлевич

- Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края – начальник отдела
жилищного надзора и лицензионного контроля

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

  - Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации городского округа «поселок
Палана»

БОРИСОВ
Алексей
Александрович

- И.о. начальника теплотехнической службы АО «ЮЭСК»

ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района

ДЕРНОВА
Ольга
Геннадьевна

- Начальник отдела ЖКХ Комитета ЖКХ, транспорта,
строительства и дорожной деятельности администрации
Мильковского муниципального района

ЖИРНОВА
Екатерина
Вадимовна

- И.о. руководителя Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Усть-
Камчатского муниципального района

4

КОЛГАН
Надежда
Викторовна

- Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике администрации
Тигильского муниципального района

КОЛМАКОВ
Анатолий
Викторович

- Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района

КУЗНЕЦОВ
Никита
Андреевич

- Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального района

КУЛИНИЧ
Сергей
Анатольевич

- Главный инженер АО «Каминжиниринг»

ЛЕВЧЕНКО
Александр
Владимирович

- Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

- Врио директора КГУП «Камчатский водоканал»

МАКСУТОВА
Марина
Александровна

- Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

ПОПОВ
Вячеслав
Константинович

- Первый заместитель директора – главный инженер
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

РЫКОВ
Игорь Борисович

- Главный инженер АО «Корякэнерго»

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

- Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

СМИРНОВ
Василий
Юрьевич

- Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

5

СОЛЯНИК
Виктор
Сергеевич

- Заместитель начальника отдела защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций управления
гражданской обороны и защиты населения Главного
управления МЧС России по Камчатскому краю

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

- Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

УСТИНОВ
Денис Андреевич

- Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край).